cla-

Pars II. Cap. VII. Quæst. I. 301

claritatem nec ille ignorare potest,
qui in Patria nostra plus quam pere-
grinus & hospes vivit: Sed in hoc
vere maximus dici meruit, quod A-
vorum virtutes supergressus, men-
suram suam totus in se habuerit, &
fortunam quantamcunq; & animo
& meritis excesserit: ut novo natu-
ræ ingenio, non ille ex Majoribus
sed Majores ex illo ad gloriam & fa-
mam nati videantur. Juventutem
& lubricos ætatis annos laudent in
illo, illi, qui disciplinis regendum ha-
buere commendatum; Nos putavi-
mus & meminimus innocentiam
cum lacte imbibisse, cum ætate cor-
roborasse: & sæpius incertum fuit,
an in eo differret à virtute natura.
Iverat æmulo *Vlyssi* studio in exte-
ras Provincias, quod hac tempestate
Nostratibus nimium solemne est:
Sed innocens exiit, innocens re-
diit, quod heu nimis rarum. Excepit
redeuntem Patria ut amantissimum
filium sollicita Mater; & in Rei-
publ. obsequiis instructum ad Off.
N. honorem primum, deinde & Off.
N. Reipubl. evexit. Hic ille virtu-
tis campum nactus, quid non egit
ut decurreret. Summam adhuc Ju-

venis authoritatem atque admirabilem in rebus tractandis industriam habuit: huic suavis accedebat affabilitas, affabilitati humanitas, humanitati diligentia. Sic universi hominum ordines, cum necessitatis suæ *Asylum* habere; in auribus ejus suarum precum domicilium collocare; neque illum esse audivimus vel insimæ conditionis, qui non illum, quem supremum dignitate suspiceret, parem sibi facilitate experietur. Privatorum dumtaxat esse, sibi & suis vivere, se publicæ luci expositum velut candelam aliis lucere debere, sibi consumi. Quid quod semper ille in publica territorii nostri corona prudentiâ superior triumpharit? nosque velut à Sole minora sidera consilium accipere potuimus, & illi, qui ætate ei non cedebant, sententia tamen libenter. Et cuius tandem facundia, Patriæ sibique non morituram apud exteros famam conciliatam, satis enarreret. plus cogitationi hic relinquendum quam sermoni concedendum est; siquidem multa de Te N.N. dicere possumus, sed nemo satis. Si tamen has lugubres nostras admittitis.

gratias

gratias, agit Tibi, agetque immor-
tales Patria pro consiliis & orna-
mento: agunt Senatorum Subsellia
pro prudentia; agimus nos pro fama
& laude: & Tibi simul illustris fami-
lia gratulamur, quod tantum viri
decus protuleris, quem imitari
possimus omnes, admirari debe-
mus. Prohibe jam cadentes lacru-
mas ac æternæ Numinis voluntati
defunctum concede. In hanc neces-
sitatem nascimur ut moriamur; serius
aut citius ad illum pertinet, cujus
arbitrio totus componitur Orbis.
Juvenis quidem Dominus N. vixit,
at senex mortuus est, si non ætatem
annis, quod hominum est, sed recte
gestis & virtutibus quod Heroum
est, censemus. Quamquam, quid
vixit? quid mortuum dico? adhuc
vivit, vivetque non in hoc mortalium
corpore fortunæ & calamitatum
theatro, sed in animis cordibusque
omnium; mortalitatem depositus;
Vitam non exuit, sed mutavit. Dixi.